
 

1 

 بتحديد دوائر المجالس العلمية الاقليميةمرسوم 

  



 

2 

  1403ربيع الاول  7صادر في  2.81.562مرسوم رقم 

( بتحديد دوائر المجالس العلمية 1982دجنبر  23)

 .1الاقليمية

  ان الوزير الأول،

  1401جمادى الآخرة  3بتاريخ  1.80.270بمقتضى الظهير الشريف رقم 

ية ولاسيما ( المتعلق بإحداث المجلس العلمي الأعلى والمجالس العلمية الاقليم1981أبريل  8)

 الفصل الاول منه؛

  1401رمضان  10الصادر في  1.81.316وبمقتضى الظهير الشريف رقم 

 ( المتعلق باحداث مجالس علمية اقليمية؛1981يوليوز  12)

 وباقترح من وزير الاوقاف والشؤون الاسلامية؛

  ،1982) نوفمبر 24) 1403صفر  8وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري بتاريخ 

 :يرسم ما يلي

 الفصل الأول

 .مللجدول الملحق بهذا المرسو تحدد دوائر نفوذ المجالس العلمية الإقليمية وفقا

  الفصل الثاني

 .ينشر هذا المرسوم بالجريدة الرسمية

 (1982دجنبر  23) 1403ربيع الأول  7وحرر بالرباط في  

 .يدبعالإمضاء: المعطى بو 

 :وقعه بالعطف 

  وزير الأوقاف والشؤون الإسلامية، 

 .الإمضاء: الهاشمي الفيلالي

  

                                                 
 .115(، ص 1983ير ينا 26) 1403ربيع الآخر  II صادرة بتاريخ 3665الجريدة الرسمية عدد  - 1



 

3 

 نفوذ المجالس العلمية الاقليميةوائر د


